

DEVIZ nr.2

Executarea teșiturilor și ajustarea dimensiunilor elementelor conductei principale de abur a blocului energetic nr.1

Обоснование цен: калькуляция планируемых затрат Подрядчика

Nr.	Denumirea lucrărilor	UM	Cantitatea, buc. Element	Componența echipei, persoane	Norma de timp/1 persoane, ore	Salariul pe 1 oră, lei	Total, lei
1	2	4	5	6	7	8	9
1	Forarea găurilor Ø20 mm la porțiuni drepte de conducte Ø325x38 mm (pentru drenaj) Сверление отверстий Ø20 мм на прямых участках трубопроводов Ø 325x38 мм (для дренажа)	buc.	2	1 sudor; 1 lacătuș	2	94,6	756,80
2	Forarea găurilor Ø10 mm la porțiuni drepte de conducte Ø325x38 mm (pentru drenaj) Сверление отверстий Ø10 мм на прямых участках трубопроводов Ø 325x38 мм (воздушники)	buc.	4	2 sudor; 1 lacătuș	5	94,6	5 676,00
3	Executarea teșiturilor interioare și exterioare la elemente de conducte Ø325x38 mm Изготовление фасок внутренних и наружных на элементах паропровода Ø325x38 мм	buc.	24	2 lacătuși	6	94,6	27 244,80
4	Executarea teșiturilor interioare și exterioare la elemente de conducte Ø377x45 mm Изготовление фасок внутренних и наружных на элементах паропровода Ø377x45 мм	buc.	20	2 lacătuși	10	94,6	37 840,00
5	Executarea teșiturilor interioare și exterioare la elemente de conducte Ø219x25 mm Изготовление фасок внутренних и наружных на элементах паропровода Ø 219x25 мм	buc.	4	2 lacătuși	3	94,6	2 270,40
6	Tăierea și ajustarea elementelor noi ale conductei principale de abur la dimensiunile din desen - conducta Ø325x38 mm Обрезка и подгонка новых элементов главного паропровода под чертёжные размеры – трубопровод Ø 325x38 мм	buc.	9	2 lacătuși	4	94,6	6 811,20
7	Tăierea și ajustarea elementelor noi ale conductei principale de abur la dimensiunile din desen - conducta Ø377x45 mm Обрезка и подгонка новых элементов главного паропровода под чертёжные размеры – трубопровод Ø 377x45 мм	element	4	2 lacătuși	7	94,6	5 297,60
I	Salariu, Total						85 896,80
II	Asigurarea sociala						20 615,23
	Materiale						
1	Disc de tăiere 230x2,5 mm	buc.	154		31,00		4 774,00
2	Disc de tăiere 125x1,2 mm	buc.	89		20,00		1 780,00
3	Disc de șlefuit 230x6 mm	buc.	32		43,00		1 376,00
4	Disc de șlefuit 125x6 mm	buc.	61		32,00		1 952,00
III	Total materiale						9 882,00
	Gheltuieli directe						116 394,03
	Cheltuieli de regie	%			13,50%		15 713,19
	Total	%					132 107,23
	Profit				2,00%		2 642,14
	Total						134 749,37
	TVA	%			20,00%		26 949,87
	Total cu TVA						161 699,25